[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

03 марта 2014 г.  №  2/5

О внесении  изменений в Решение  Вертячинского Совета депутатов от 24.12.2013 года за № 10/3 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период  2015-2016 годы ».

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в решение Вертячинского Совета депутатов  от 24.12.2013 года  № 10/3 «О бюджете  Вертячинского сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годы», в соответствии  с Положением «О бюджетном процессе в  Вертячинском сельском поселении, принятом Решением № 25/2 от 15.12.2006 года, заслушав доклад  ведущего специалиста  Воронову Т.Е.   ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш И Л:

1.Разрешить администрации Вертячинского сельского поселения  направить остатки денежных средств, сложившихся  по состоянию на 01.01.2014 года   в сумме 65227,86 рублей.  Приложение № 1 к данному решению.

2.Внести изменения в плановые назначения по расходам бюджета Вертячинского сельского поселения на 2014 год, переместив плановые назначения для оплаты налога на имущество и земельного налога, для выполнения кадастровых работ с подготовкой отчетной документации. Приложение № 1 к данному решению.

3.Согласно целевой программе  «По профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории поселения на период 2014-2016 годы», утвержденной  20.01.2014г  за № 4, переместить плановые бюджетные средства   для  финансирования программных мероприятий по терроризму и экстремизму.  Приложение № 1 к данному решению.

     4. Внести изменения в Приложения  8,9,12,13  по   расходам к Решению  Вертячинского Совета депутатов от 24.12.2013 года за № 10/3 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период  2015-2016 годы » и утвердить их в новой редакции.
5. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  6 012 103,00 рублей, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3 888 800,00 рублей; в том числе:

-на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 г № 1274-ОД о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями  по созданию, исполнению функций  и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 3 800,00 рублей;

-на реализации Федерального закона от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 52 000,00 рублей;
- на реализацию закона Волгоградской области от 26 июля 2005 года № 1095 – ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Волгоградской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений» в сумме 1 702 000,00 рублей
- прочие  субсидии (на сбалансированность) в сумме  2 071 000,00 рублей;

-на реализацию Федерального  закона  «О пожарной безопасности № 69-ФЗ от 21.12.1994г., Федеральным законом  «О добровольной пожарной охране  № 100-ФЗ от 06.05.2011г, на основании договора сотрудничества по созданию пожарной охраны  - 60 000,00 рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме  6 183 490,86 рублей;

     Прогнозируемый дефицит бюджета   поселения в сумме – 171387,86  рубля (согласно п.3 ст. 92 БК РФ), или  8,00  процентов к объему   доходов бюджета    поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного  бюджета на 01 января 2014 года в сумме   65227,86  рублей;
6. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава Вертячинского сельского поселения
         /С.В. Минаков/

Приложение 1
к Решению Вертячинского Совета

депутатов от 03.03. 2014 г. №  2/5

	КФСР
	КЦСР

	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ДК

	Сумма изменений

	2013 год
	в том числе

	1кв
	II кв
	III кв
	IV кв

	Вертячинское сельское поселение

	0113
	0800113
	244
	226
	944
	000
	110000,00
	110000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0502
	0808014
	851
	290
	944
	000
	1558,00
	0,00
	 606,00
	519,00
	433,00

	0503
	0808014
	851
	290
	944
	000
	 41689,00
	10226,00
	10492,00
	10488,00
	10483,00

	1202
	1700050
	244
	226
	944
	000
	1000,00
	250,00
	    250,00
	250,00
	250,00

	0503
	0800505
	244
	226
	944
	000
	-89019,14
	-89019,14
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО
	65227,86
	31456,86
	  11348,00
	 11257,00
	 11166,00

Вертячинский культурный центр

	КФСР
	КЦСР

	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ДК

	Сумма изменений

	2013 год
	в том числе

	1кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	0801
	 0908014
	851
	290
	944
	000
	5141,00
	1622,00
	1177,00
	1173,00
	1169,00

	0801
	0900800
	244
	310
	944
	000
	-5141.00
	-1622,00
	-1177,00
	-1173,00
	-1169.00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00